ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
23Л0.2014 г. №35/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 23.10.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

20.10.2014 г. № 01-15/1009 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы трое, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на IX Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, назначенный на 18 ноября 2014
года в г. Москве.

2. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

4. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

5. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

6. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

7. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

8. Об утверждении состава работников Партнерства (обособленных
подразделений), уполномоченных на осуществление контроля за деятельностью членов
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

9. Об утверждении Графика проведения плановых проверок в декабре 2014 года,
2015 году на осуществление контроля за соблюдением членами саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования и правил
саморегулирования.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении делегатов на IX Всероссийский съезд
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,
назначенный на 18 ноября 2014 года в г. Москве,
РЕШИЛИ:

Делегировать от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в IX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства, назначенном на 18 ноября 2014 года в
г. Москве, руководителя департамента организации саморегулирования Терентьева
Константина Викторовича (паспорт 57 01 555546, выдан 01.06.2001 г. УВД Свердловского
района г. Перми) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня съезда.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

На основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации прекращено членство в саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве «Строители Урала» и действие свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих юридических лиц:

№

Дата прекращения
членства и
действия

свидетельства
о допуске

Полное наименование ИНН/ОГРН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 08.10.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью «БЕЛЗ»

5903032891/
1025900768002

12590711-01,
18.07.2012 г.

2. 22.10.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«Строительная компания
«ВИД-В»

4501135750/
1074501008680

12450165-02,
26.12.2012 г.

3. 23.10.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«Шадринский завод
металлоконструкций»

4502019757/
1074502000792

11450777-00,
11.11.2011 г.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Дисциплинарной комиссией НП «Строители Урала» (протокол от 06.10.2014 № 65)
рассмотрены факты нарушений членами Партнерства ООО «Инжсетьсервис» (ИНН
5916024577), ООО «Урал-Инвест» (ИНН 5920033648) требований к выдаче свидетельства о
допуске.

2

В связи с выявленными нарушениями действие свидетельств о допуске указанных
членов Партнерства было приостановлено по 22 октября 2014 г. В установленный срок члены
Партнерства нарушения не устранили. Дисциплинарная комиссия саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» передала на рассмотрение Совету Партнерства вопрос о
применении в отношении ООО «Инжсетьсервис» (ИНН 5916024577), ООО «Урал-Инвест»
(ИНН 5920033648) меры дисциплинарного воздействия -  прекращение действия свидетельства
о допуске.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие свидетельства о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, следующих
членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Инжсетьсервис»
5916024577/

1105916001400
12590722-03,
23.05.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Урал-Инвест»

5920033648/
1105920000592

13590543-05,
17.04.2013

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Предлагается исключить из членов Партнерства ООО «Инжсетьсервис» (ИНН
5916024577), ООО «Урал-Инвест» (ИНН 5920033648).
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8. пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующих юридических лиц:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Инжсетьсервис»

5916024577/
1105916001400

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Урал-Инвест»

5920033648/
1105920000592

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала»,

3

РЕШИЛИ:
Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ОГРН
1 . Общество с ограниченной ответственностью Научно-

производственное предприятие «Внедрение Информационных
Управляющих Систем»

5903997699/
1145958030327

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное предприятие
«Внедрение Информационных Управляющих
Систем»

5903997699 14590919-
23102014-00

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала»,
РЕШИЛИ:

7.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройком»

5905015027 14590151-
10022010-05

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермсантехмонтаж»

5904038977 14590470-
28042010-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Технический центр по обеспечению
безопасности дорожного движения»

5902156083 14590591-
18082010-03

4

4. Общество с ограниченной ответственностью 5906120754 14590913-
«ЮниСфера» 21082014-01

7.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Индивидуальный предприниматель Тютнев
Алексей Игоревич

590405597636 14590640-
29092010-02

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет: «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении состава работников Партнерства
(обособленных подразделений), уполномоченных на осуществление контроля за
деятельностью членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала»,
РЕШИЛИ:

Утвердить состав работников Партнерства (обособленных подразделений),
уполномоченных на осуществление контроля за деятельностью членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Графика проведения плановых
проверок в декабре 2014 года, 2015 году на осуществление контроля за соблюдением членами
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования и правил
саморегулирования,
РЕШИЛИ:

Утвердить График проведения плановых проверок в декабре 2014 года, 2015 году на
осуществление контроля за соблюдением членами саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, правил контроля в области саморегулирования и правил саморегулирования
согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

5